als ad grā;

z studiu. atq; industria adhibenda: et infra. Alioquin si nihil operis exposcit
supflua vitz videbuntur esse mandata. frustra etiã Paulus culpãt q̄dam ce
cidisse a veritate. z collaudat eos qui in veritate fidei steterunt.

¶ Deinde dñs Andreas conclu: 15. vigilas et labores n̄os carpit. vt in chry
sopaso multa de p̄destinatōe agerem. z tñ eam inficias auctoritates de p̄des
tinatōe p̄tinere ad opa coronãda. Verissimũ est puerbiũ. Citius quis carpet
q̄ intelligit. quãuis nō ignoret q̄ sit mibi curia supellex. attñ antm̄ meus sem
per fuit parus. sicut hodie est a doctōib; emendari ac doceri. vt sic ignorantie
nebulas pellerẽ. Attñ q̄ inrudite meam taxauerit p̄positionẽ facile potestis
intelligere. cũ p̄positōe. 16. arguerẽ dominũ Andream q; ex hoc qd voluntatẽ
dixisset dominã actũũ. ipse p̄ capillos derorsus in materiã p̄destinatōis.
tũc dixi p̄positōe. 18. neutrà p̄tem hic suscipio defendendã. qd p̄destinatōis
negotiũ sit p̄posito imp̄tinens z extratũ. Sic cũ dixisset materiã p̄destina
tōis (an sc; habeat. rōnẽ in nobis) esse imp̄tinẽtẽ negotio z disputatiõni n̄re.
ipse accepit vnã palchã intelligentiã. et audeat mibi imponere q; auctoritates
de p̄dest: negaueri p̄tinere posse ad opa coronãda. par calũsa est in p̄posi
16. vbi dixit me Bernbardũ legisse. Tolle libez arbi: et non est qd saluet legi
quod p̄ quo. subdens multũ calũsose. et satis demonstrat quãto iudicio Ec
clesiasticos puidet facti aut õsib; studiosis se suspectã dep̄natorẽ. Certe deũ
optimũ: max; piecor. ne vnq; intellectũ meũ tanta cecitate pcutiat. vt quidq;
in sanctis p̄ribus dep̄raue. sicuti nō credo hactenus mibi ab aliq; monstratũ.
et quidquid dicat. d. d. Ego legi quod et lego quod. ita habet Bern: Ita hñt
em̄icissimĩ cõdices. quos videat. d. docto: ne ipse dep̄uer. quũ sit admodum
lunens in Ecclesiasti p̄ribus legendis sicut testat in p̄loquio suo libelli de ius
sif: imp̄ij. Quare pro charitate fraterna post; nos deberem; mutuõ iuuare.
z hortari ad sacerrimũ theologie studiu: q̄ istis scõmatibus. a culeat; verbis.
et ridiculis inuicem iristare et molestare: hec sunt dicta pro defensione Scho
lasticoz et dictoꝝum meoꝝum.

Caroloostadius:

¶ In noie Christi amẽ. Quãtis multa argumẽta p̄ doctoꝝẽ adducta possunt
dissecari p̄ illud qd scholastici de facere qd in se est cũ Ecclesiasticis sunt incõs
cordabiles: Attñ videamus dicta doctoꝝis per ordinem et breuiter.

¶ Ad primã. Cũ dicit me libero arbi: attribuisse actiuitatẽ: concedo sed vt in
p̄missis: videlicet gratiã. alienã. et ex deo puenientẽ.

¶ Ad secundã. Cũ opponit mibi me falsum imposuisse scholasticis doctoꝝib;.
Respondeo hoc mibi false opponit Et egregiũ doct: in conclusi: sua. 38. secũde
adnotatiõis clare descripsisse quid sit facere qd in se est: cuius verba sunt cũ
facere qd in se est probatissimoz theologoz sententia sit: remouere obicem et
impedimentũ gr̄e: nō dabo q; qui faciat qd in se sit faciat qd deo displicet zc.
Ex quibus verbis clare consequit impedimentũ gr̄e tolli per nos: alioquin
dixisset quũ facere qd ex gr̄a est: est tollere impedimentũ gr̄e. Et de hac senten
tia videlicet: qd gr̄a tollit mala merita: et malã voluntatẽ: atq; impedimentũ
gr̄e nemo Ecclesiasti dubitat: sed neq; scdm Ecclesiasti: dicitur tũc facere qd in
nobis est qũ opamur ex gr̄a. Nam August: de vera innocentia c. 150. hoc est
scdm nos viuere vel facere qd male facim;: verba eius sunt: cum homo scdm
se viuat: nō scdm deũ: similis est diabolo: q; nec angelo scdm angelũ: sed scdm
deũ viuendũ fuit: vt stare in veritate: Ecce clarus textus est: qd qui viuunt scdm
se: diabolo est similis: et est mendax: Quod etiã August: dicit ad articulos sibi
falso impositos c. 7. De facere qd in se sic dicit August: de vera innocentia ca.
1. 26. Totum bonum qd habemus. ab artifice nostro habemus: sed si hoc in
nobis est quod ipsi fecimus inde damnabimur. Si aut hoc quod deus fecit
in de coronabimur. Ex quo textu sequit qd deus homini facienti quod in se est